1

2025年７月 22日

各  位

住 所 東 京 都 渋 谷 区 桜 丘 町 2 6 番 １ 号

会 社 名 Ｇ Ｍ Ｏ リ サ ー チ ＆ Ａ Ｉ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  荻 田  剛 大

 （コード番号：3695 東証グロース）

問合せ先 専務取締役グローバル経営管理本部長

      森 勇憲

（TEL：03-5962-0037）

連結子会社の商号変更に関するお知らせ

当社の連結子会社である GMOリサーチ＆AI分割準備株式会社（以下、「分割準備会社」といいます。）は、2025

年７月 22 日開催の同社取締役会において、2025 年８月１日開催予定の同社臨時株主総会決議を経て、商号を

変更することを決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

（１）商号 GMOリサーチ＆AI分割準備株式会社

（２）所在地 東京都渋谷区桜丘町 26番１号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 細川 慎一

（４）事業内容 インターネットリサーチ事業

（５）資本金 10,000千円

２．変更の理由

当社は、2025 年５月 19 日付「持株会社体制への移行に伴う吸収分割契約締結及び定款の一部変更（商号及

び事業目的の一部変更）に関するお知らせ」にて公表しておりましたとおり、同日開催の取締役会において、

2025 年 10 月１日（予定）を効力発生日として、当社を吸収分割会社とする会社分割により、当社の一切の事

業（但し、当社が株式を保有する会社の事業活動の管理及びグループ運営に関する事業を除く。）に関する権利

義務を、当社の完全子会社である分割準備会社に承継させることを決議し、同分割準備会社との間で吸収分割

契約を締結し、また、持株会社体制への移行に伴い、本吸収分割の効力発生を条件として、当社の商号を「GMO

プロダクトプラットフォーム株式会社」に変更することとしておりました。

それに伴い、吸収分割承継会社である GMO リサーチ＆AI 分割準備株式会社の商号を、「GMO リサーチ＆AI 株

式会社」（英文表記：GMO Research & AI, Inc.）に変更するものであります。

３．新商号

GMOリサーチ＆AI株式会社

４．変更予定日

2025年 10月 1日

以 上